
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/02/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

53 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_63 FORNITURA E POSA SEGNALETICA ORIZZONTALE IN 

COLATO PLASTICO BICOMPONENTE - EFFICACIA AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA TES SPA - CIG Z782B4526C 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 2326 del 20/12/2019 i lavori di “LP_2019_63 Fornitura e posa 
segnaletica orizzontale in colato plastico bicomponente” sono stati affidati alla ditta Tes spa di Vedelago; 
 
Visto l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Considerato che la verifica dei requisiti in capo alla suddetta ditta ha dato esito positivo; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di rendere efficace l’affidamento dei lavori di “LP_2019_63 Fornitura e posa segnaletica orizzontale in 

colato plastico bicomponente” alla ditta Tes spa, avente sede legale in via dell’Artigianato 19, 31050 
Vedelago (TV) – c.f. e p.i. 01971670268 verso il corrispettivo di € 25.849,60 inclusi oneri per la sicurezza 
pari a € 1.000,00 ed esclusa iva al 22%, per un totale di € € 31.536,51 (CIG Z782B4526C); 

 
2. di stabilire che il punto ordinante dell’Area IV- Servizio Strade e Aree Verdi, incaricato per conto dell’Ente 

agli acquisti attraverso la procedura in rete gestita da Consip SPA, proceda alla predisposizione 
dell’ordinativo, alla sottoscrizione e successiva trasmissione all’operatore economico affidatario attraverso il 
sistema telematico di e-procurement; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/02/2020 

 
3. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei suddetti lavori, entro il limite massimo dell’impegno di 

spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della 
regolarità dei lavori stessi da parte dell’ufficio competente; 

 
4. di trasmettere al prestatore affidatario dell’appalto l’indirizzo URL del sito del Comune, ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon – Capo Servizio Strade e 

AreeVerdi dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 

 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 14/01/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/01/2020 al 29/01/2020 
 


